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Pingelistel aegadel, nagu möödunud aasta kogu
maailma ettevõtjaskonnale kahtlemata oli, on
iga riik sunnitud senisest enam sissepoole
vaatama, otsides sisemist jõudu ja ressursse
senise arengutempo säilitamiseks ning võima-
like kriiside ennetamiseks. Aasta 2001 oli
Kaubanduskojale kaheldamatult oluline, et
mitte öelda murdeline aasta. Täna võime julgelt
väita, et saime oma töödega hästi hakkama.
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Kaubanduskoda organisatsioonina on täpselt nii
tugev, kui on tema liikmeskond. 2001 aastal
otsustas Kaubanduskojaga liituda 511 Eesti
ettevõtet ning aasta lõpuks kuulus liikmeskonda
3167 ettevõtet. See number näitab, et me võime
ennast julgelt nimetada Eesti suurimaks
ettevõtlusorganisatsiooniks, kuhu kuulub ligi-
kaudu 11% Eestis aktiivselt tegutsevatest
ettevõtetest. Koostöös Krediidiinfoga valminud
arvutustest selgus, et Kaubanduskoja liikmete
roll Eesti majanduses on aga kaugelt suurem
kui pelg kümnendik. 2000. aasta Äriregistrile
esitatud ettevõtete majandusaruannete põhjal
annavad Koja liikmed 47% Eesti ettevõtete
kogukäibest, nende aktsia- ja osakapitalid 61%
kogusummast ning kogu puhaskasumist anna-
vad Koja liikmed 34%. Vaadates tööhõivet, näi-
tavad esitatud andmed, et Kaubanduskoja liik-
mesettevõtted annavad tööd 37% töötajaskon-
nast. Need numbrid annavad meile kindla man-
daadi partnerluses riigiga kõneleda ettevõtjate
nimel ja meie liikmetele kindluse, et üheskoos
on moodustatud tugev organisatsioon, mis
suudab ettevõtlikkust ja ettevõtjate maailma-
vaadet ühiskonnas esindada.

Kaubanduskoja alatiseks ning üheks olulise-
maks eesmärgiks on oma liikmete ühishuvide
esindamine ja kaitse. Julgen väita, et ka siin
astusime möödunud aastal märkimisväärse
kvalitatiivse sammu edasi. Näiteid võib tuua
mitme külje pealt - Kaubanduskoja tegevuse
paremaks korraldamiseks Pärnumaal asutati
Kaubanduskoja Pärnumaa Esinduskogu.
Esinduskogu moodustamine võimaldab senisest
paremat liikmeskonna omavahelist koostööd,



suhtlemist avaliku sektori asutustega ka munit-
sipaaltasandil ja Kaubanduskoja kandepinna
laiendamist regioonis. Regionaalne initsiatiiv
suurendab Kaubanduskoja representatiivsust
ning võimaldab liikmete huvide eest seista
tugevalt ning sirgeseljaliselt nii üleriiklikul kui
kohaliku omavalitsuse tasandil. Olen kindel, et
Pärnumaa Esinduskogu loomine ei jää esime-
seks taoliseks regionaalsele initsiatiivile
konkreetse väljundi loomiseks, vaid et lähiaas-
tatel järgivad Pärnumaa eeskuju ka teised
regioonid.

Töö pidevalt muutuva seadusandluse analüüsil
on jätkunud kiireneva tempoga. Võime rahulole-
valt nentida, et meie panus seadusloomesse on
võrdeline seadusandja võimega neid kirjutada
ning ettepanekute ja kitsaskohtadele osutamiste
hulk otse ettevõtjatelt on suurenenud.

„Olles ajalooliselt tähtis punkt Läänemere ran-
nikul kaubavahetuses Lääne- ja Ida-Euroopa
vahel, püüab Kaubandus-Tööstuskoda sõlmida
kaubanduslikke sidemeid nii läänega kui ka
idaga, sealjuures hoides esimesel kohal oma
riigi ja rahva majanduslikke huvisid,“ ütles
vastne Kaubandus-Tööstuskoja juhatuse esi-
mees Joakim Puhk Kaubanduskoja avakoos-
olekul 10. novembril 1925. aastal. Euroopa Liidu
järgmise laienemisetapi lähenedes on see mõte
omandanud uue varjundi. Möödunud aastal
süvenes Kaubanduskoja roll teha ettevõtjate
hulgas sihipäraselt ning süstemaatiliselt selgi-
tustööd Euroopa Liiduga võimaliku liitumisega
seonduvate asjaolude osas. Samal mündil on ka
teine pool – hinnates kõrgelt Eesti riigi huve
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esindavate liitumisläbirääkijate tööd tegi ka
Kaubanduskoda endast kõik, et selgitada riigi
esindajaile ettevõtjate positsioone ning seisu-
kohti Eesti riigi majandust puudutavate läbirää-
kimispeatükkide osas. Seda protsessi jätkame
intensiivselt liitumisläbirääkimiste lõpuni.
Peaks Eesti rahvas otsustama, et Euroopa Liidu-
ga liitumine on meie huvides, siis süveneb Kau-
banduskoja roll nii selgitustöö osas kui ka sot-
siaalse partneri rollis avalikule võimule veelgi.

Samas on ettevõtjate võimaluste ring leida uusi
kliente ja turge üha avaram ja jõuab kaugelt üle
Euroopa piiride. 2001. aasta oli vaieldamatult
meeldejääv ka esmakordsete otsekontaktide
poolest Iraani, Tai ja teiste seni ebaoluliste
kaubanduspartneritega. Muidugi ei saa mööda
vaadata ka igati edukalt kulgenud Venemaa suu-
nalistest projektidest.

Eestis on enam kui 30 tuhat aktiivset ettevõtet ja
ligi 60 tuhat füüsilisest isikust ettevõtjat. Need
numbrid on üsna selge märk, et Eesti rahval
läheb hästi siis, kui Eesti ettevõtjal läheb hästi.
Kaubanduskoda ja tema aktiivsed liikmed tun-
netavad selgelt oma rolli ning selle tähtsust
Eesti ettevõtluskeskkonna stabiilse arengu ning
parendamise osas ning on valmis veel enam
protsessi panustama. Eesti ettevõtja võib julgelt
koos Kaubanduskojaga vastu astuda uuele ajas-
tule, mil Eestist on saamas osa Euroopa ühtsest
majandusruumist, olles hästi informeeritud ja
ettevalmistunud uuteks väljakutseteks.

J U H A T U S E E S I M E H E P Ö Ö R D U M I N E



2001. aasta tähistas esimese taasiseseisva
turumajandusliku kümnendi lõppu Eestis.
Paljud Kaubanduskoja liikmed tähistasid oma
kümnendat tegutsemisaastat ja on oma aren-
gus jõudnud järgmisse etappi. Ettevõtete areng
loob uued tingimused ja nõudmised ka neid
koondavale ettevõtlusorganisatsioonile.

Aasta 2001 oli Kaubanduskojale kaheldamatult
koostöö aasta. Nii kvalitatiivselt kui kvantitatiiv-
selt arenes Kaubanduskoja ja avaliku sektori
vaheline koostöö. Riik - ministeeriumite ja ame-
tite näol näeb meis üha enam olulist sotsiaalset
partnerit, kes esindab ettevõtjate arvamust.
Arvamust mitte ainult ei küsita, vaid võetakse ka
arvesse ja rakendatakse.

Kaubanduskoda oli traditsiooniliselt aktiivne
maksuseaduste, asjaõiguse ja võlaõigusega
seonduvas. Kui aga rääkida konkreetsetest saa-
vutustest, siis ei saa jätta mainimata meie rolli
tolliprotseduuride muutmisel, raamatupidamis-
seadusega kaasnevate muudatuste tegemisel,
dividendide maksustamise ühtlustamisel ja
kinnisasjade käibe maksustamisega seonduva
poleemika juures uue Käibemaksuseaduse
raames.

Möödunud aastal hoogustus ka Kaubanduskoja
koostöö erinevate partneritega rahvusvahelises
pildis. Olulisima üritusena tuleb esile 2001.
aasta mais Riias toimunud kontaktmess Baltic
Sea Partenariat, kus osales Eestist 59 ettevõtet.
Jätkus ka ettevõtjate ühisstendide korraldamine
rahvusvahelistel messidel. Osalise riigi toega
osaleti Hannoveri tööstusmessil, Elmia all-
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hankemessil ja Anuga toiduainetemessil. Järje-
pidevus riigistendide korraldamisel on heaks
märgiks saavutatud usaldusväärsusest.

Paljud Kaubanduskoja infoteenused olid 2001.
aastal seotud Euroopa Liiduga ja Eesti võimaliku
liitumise osas. Andmata hinnangut liitumise
poliitilistele mõjudele oleme jõudumööda püüd-
nud analüüsida tulevase liitumise või mitteliitu-
mise mõjusid ettevõtlusele ning teavitada
ettevõtjaid neid ees ootavast. Koostöös Riigi-
kantselei EL Teabekeskuse ja Hansapangaga
käivitus Ettevõtja Eurofoorumite sari, kus
üksikute teemade kaupa selgitati EL regulat-
sioonide olemust ja rakendusi.

Aktiviseerus ka Kaubanduskoja ida-suunaline
koostöö. Partnerluses Tallinna Linnavalitsusega
saatis linnapea visiiti St. Peterburi 21 ettevõttest
koosnev äridelegatsioon. Lisades siia kontakt-
päevad ja seminarid Pihkva regiooni ettevõtjate
ning omavalitsusametnikega, saame loetelu,
mis on ilmselgeks signaaliks Venemaa turu
taasavanemisest Eesti ettevõtjale.

Veel oli 2001 Kaubanduskoja jaoks innovatiiv-
suse aasta. Esmakordselt Kaubandus-Tööstus-
koja ajaloos saatis Kaubanduskoja raamatu-
pidamine kõigile liikmetele, kes Kaubandus-
kojale oma e-maili aadressi on teatanud, möö-
dunud aasta jaanuari alguses liikmemaksu arve
elektroonilise dokumendina. Positiivsest tagasi-
sidest innustatuna on Kaubanduskoda uhke
oma edumeelse liikmeskonna üle, kes suhtub
nii hästi uutesse ideedesse. Meie ülesandeks
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jääb ikka liikmetele vajaliku info olemasolu
kindlustamine: õige info, õiges kohas ja õigel
ajal.

Novembris jõudis Kaubanduskojas lõpule üks
etapp kutsereformist. 1998. aastast alates on
Kaubanduskoda Sotsiaalministeeriumi tellimu-
sel eestvedanud töötajate kvalifikatsioonisüs-
teemi väljatöötamist. Nüüd jõudis kätte paras
aeg anda mahukaks kasvanud töö edasi iseseis-
vale organisatsioonile – Eesti Kaubandus-Töös-
tuskoda, Eesti Tööandjate Keskliit, Eesti Ameti-
ühingute Keskliit ja Sotsiaalministeerium asu-
tasid Kutsekvalifikatsiooni Sihtasutuse. Loodud
Kutsekoda jätkab tehtud tööd Eesti töötajate
kvalifikatsiooni võrreldavuse ja teiste riikide
poolt tunnustamise saavutamiseks vajalike eel-
duste loomisel.

2002. aastal jätkub töö ettevõtjate teavitamisel ja
teenuste osutamisel senise tempoga. Meie
eesmärgiks on veelgi tõsta kliendikesksust, et
iga Kaubanduskoja liige saaks oma äri eduks
ära kasutada ühiselt loodud väärtusahelaid.
Arvestatava partnerina jätkub koostöö seadu-
sandjaga seadusloome vallas, jätkub selgitustöö
Euroopa Liidu suunal. Nüüd ja edaspidi otsime
Kaubanduskoja liikmete ühishuve kaitstes efek-
tiivsemaid ning tulemuslikemaid meetmeid
ettevõtluskeskkonna parendamiseks.

P E A D I R E K T O R I P Ö Ö R D U M I N E



Liikmeskond

Liikmeskonna kasv 1994 – 2001
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Kuidas läks 
Kaubanduskojal aastal 2001?

2001. aastal liitus Kaubanduskojaga 511 uut
liiget ja aasta lõpuks oli Kaubanduskojal 3167
liiget, olles ka 2002. aasta lävel liikmete arvu
poolest suurim ettevõtlusorganisatsioon Eestis. 

1994 1995 1996 1997 1998 1999

791
933

1439

2007

2476

2728

2000

2984

2001

3167
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Liikmete jagunemine suuruse järgi

■ 1-9 töötajat 46,4%

■ 10-49 töötajat 37,9%

■ 50-199 töötajat 12,6%

■ 200 - 499 töötajat  2,1%

■ 500 ja enam töötajat 1%

46,4%

37,9%

12,6%

2,1%
1%

Liikmete jagunemine piirkonniti

■ Tallinn - 60%

■ Virumaa - 6%

■ Lõuna-Eesti - 12%

■ Harju-, Rapla- ja Järvamaa - 12%

Pärnu- ja Viljandimaa - 7%

■ Läänemaa ja saared - 3%.

60%

6%

12%

7% 3%

12%

33%

32%

7%

3%

3%

11%

11%Liikmete jagunemine tegevusalade kaupa

■ Kaubandus - 33 %

■ Tööstus - 32 %

■ Ehitus - 11 %

■ Transport ja side - 7 %

■ Pangandus, kindlustus ja kinnisvara - 3 %

■ Põllumajandus - 3 %

Muud - 11 %



2000 1999 2000 1999 2000 1999 2000 1999

Koja liikmed 100 mlrd 83 mlrd 3,3 mlrd 3,2 mlrd 22 mlrd 22 mlrd 47 mlrd 45 mlrd

Kõik ettevõtted 214 mlrd 186 mlrd 9,7 mlrd 2,8 mlrd 36 mlrd 36 mlrd 78 mlrd 69 mlrd

% 47% 45% 34% 112% 61% 61% 59% 65%

2000. aasta aruanded esitasid äriregistrile 26891 ettevõtet, nende hulgas 2346 Kaubanduskoja liiget (1999.

aastal 2410 liiget). Arvesse ei ole võetud pankade, kindlustuste ja teiste eri formaadis bilansi esitajate andmeid.

Keskmine töötajate arv aruanded esitanud firmas oli 17 ja Kaubanduskoja liikmesfirmas 45.

Kaubanduskoja liikmete osakaal Eesti ettevõtluses 2000

Kaubanduskoja pea 3200 liiget moodustavad 11 - 12% Eestis aktiivselt tegutsevast ca. 30000
ettevõttest. Vabatahtliku liikmeskonnaga Kaubanduskodade puhul on maailmakogemuse põhjal
selline esindatus väga tubli tulemus. Samas on Kaubanduskoja liikmete roll kogu Eesti majanduses
kaugelt üle kümnendiku. 2001 aastal koostöös Krediidiinfoga tehtud arvutused näitavad Äriregistrile
esitatud 2000. aasta bilansi- ja kasumiaruannete põhjal järgmisi tulemusi:

Majanduspoliitiline tegevus
Kaubandus-Tööstuskojal on vastutusrikas roll
ettevõtluskeskkonna ja majanduspoliitika ku-
jundamisel. Dialoogis Riigikogu, Valitsuse,
kohalike omavalitsustega ning teiste kolmanda
sektori organisatsioonidega esindab ja kaitseb
Kaubanduskoda oma liikmete ja selle kaudu ka
kõikide Eestis tegutsevate ettevõtete ühishuve.
Peamisteks tegevussuundadeks on siin ettevõt-
lust üldiselt puudutav seadusandlus, maksu-
seadused ja äriõigus, tööjõu kvalifikatsiooni
arendamine, investeeringute soodustamine,
ekspordi edendamine ning Eesti ettevõtluse
huvide konsolideerimine ja nende esindamine
seoses Eesti liitumisega Euroopa Liiduga.

Üleüldiselt tegeles Kaubanduskoda 2001. aastal
maksuseadustega, asja- ja võlaõigusega, välis-
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kaubandustemaatikaga ja kindlasti Euroopa
Liiduga seonduvaga.

Konkreetsemate saavutuste osas tuleb kindlasti
ära märkida tolliprotseduuride muutmisel kaa-
sarääkimine, oluline panus Raamatupidamis-
seaduse valmimisel (mille tulemusena kõiki akt-
sia- ja osade omanikest isikuid ei tehtud raa-
matupidamiskohuslasteks), muudatusettepane-
kuid uue Käibemaksuseaduse valmimisel (mille
tulemusena kinnisasjade käivet ei maksustata).
Uue Käibemaksuseaduse juures tuleb lisada ka
see, et Kaubanduskoja töö tulemusena jäi
ekspedeerimine veel kuueks kuuks (1. jaanuar
2002 asemel 1. juuli 2002) teenuste ekspordi
loetelusse, mis kindlasti andis ettevõtjatele lisa
hingetõmbe- ning mõtlemisaega.

netokäive puhaskasum aktsia- või osakapital omakapital

Allikas: Krediidiinfo
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Kaubanduskoja liikmeüritused 
7. aprillil 2001 toimus Estonia kontserdisaalis
traditsiooniline Kaubanduskoja Kevadball. See-
kordne kevade Eesti ilusaim seltskonnaüritus tõi
kokku enam kui 600 ettevõtjat ja külalist. 

Kaubanduskoja Kevadballil 2001 anti pidulikult
üle ka Kaubanduskoja teenetemärgid – ette-
võtluse edendamisel olulise rolli eest tänati
Kaubanduskoja esimese klassi aumärkidega
Urmas Sõõrumaad, Mart Laari, Siim Kallast.
Teise klassi aumärkidega autasustati Mati Jos-
tovit ja Gunnar Okki, kolmanda klassi aumärgi
pälvis Reet Teder.

26. mail 2001 toimus Pärnus samuti juba tradit-
siooniline tenniseturniir Kaubanduskoja Kari-
kale. Osalenud kuuekümnest ettevõtjast väljusid
võitjatena paar Martin Talts (KMT Fassaadi-
meistrid AS) ja Ülo Kotkas (Eesti Tekstiil AS). 

25. augustil avati Tallinna Botaanikaaias neljan-
dat aastat järjest pidulikult uus ärihooaeg. Soe
ja päikesepaisteline suvelõpuilm tõi vaheldus-
rikast meelelahutusprogrammi nautima enam
kui poolteisttuhat ettevõtjat ja külalist.

2001. aastal jätkusid ka Ärihommikusöögid –
neid toimus kokku kaks – ettevõtja hommiku
sisustas Reval hotell Olümpia hommikumenüü
ja ettekanne aktuaalsel teemal asjakohaselt
esinejalt. Huvitavate ettekannetega rikastasid
värskendavat ärihommikut 2001. aastal Gert
Tiivas, Erkki Raasuke, Maris Lauri ja Harri Tiido.

Kontaktteenused ja 
rahvusvaheline koostöö
2001. aasta oli kontaktteenuste grupile üks edu-
kamaid, tuues endaga kaasa arvukalt erinevaid
kontaktüritusi nii Eestis kui ka väljaspool. 
Aasta tippsündmuseks kujunes vaieldamatult
osalemine maikuus toimunud rahvusvahelisel
kontaktmessil Baltic Sea Partenariat Riias, kus
osales Eestist kokku 59 firmat. Sarnasel, kuid
oluliselt väiksemal kontaktmessil Poolas, Inter-
prise, osales Eestist kokku kolm firmat.

Lisaks sellele korraldati arvukalt kontaktpäevi
erinevatest riikidest saabunud delegatsiooni-
dele, kokku 16 – viis Poolast, kaks Saksamaalt,
kaks Hispaaniast, kaks Itaaliast ja üks Belgiast,
üks Tshehhist, üks Venemaalt, üks Iisraelist ning
üks Iraanist.

❮❮ Kevadballi avanud
efektse lasershow taustal
esines moderntantsutrupp
Fine 5 põneva etendusega
”Kulgejad”

❮ Augusti lõpus toimu-
nud Ärihooaja avamisele
andis sära Baltika
moedemonstratsioon
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Samuti viis kontaktteenuste grupp läbi kaks
Eestit tutvustavat seminari delegatsioonidele
Taist ja Iisraelist ning neli välisturge tutvustavat
seminari Tshehhist, Venemaast, Ukrainast ja
Iraanist.

Lisaks traditsioonilisele Eesti Vabariigi Presi-
denti välisvisiidil saatva äridelegatsiooni koos-
tamisele, mis seekord saatis Presidenti visiidil
Prantsusmaale, koostas kontaktteenuste osa-
kond veel mitmeid teisigi äridelegatsioone: nii
näiteks käisid delegatsioonid Brüsselis, kus
osales osales kuus firmat; Shotimaal, kus
osales samuti kuus ettevõtet; Peterburis, kus
Tallinna linnapead saatis kokku 21 firmat ja
Pihkvas; kus osales 14 firmat ja delegatsiooni
juhtis Regionaalminister.

Viidi läbi kaks presentatsiooni välisfirmadele –
Moskva firmale Strazh ja Pihkva regiooni
ettevõtjaile.

Lisaks olid kontaktteenuste grupi korraldada
Eesti ühisstendid koguni neljal erineval rahvus-
vahelisel näitusel: Hannoveris, Interzumil,
Anugal Kölnis ning Elmial Jönköpingis.

Viimases kvartalis korraldati aktiivses koostöös
Kaubanduskoja turundusosakonnaga kuueosa-
lise Eurofoorumi kolm esimest konverentsi, kus
kokku osales ca 240 huvilist. Eurofoorumite ning
mitmete teiste väiksemate, kuid samasuuna-
liste Euroopa Liitu tutvustavate seminaride kor-
raldamist jätkab Kaubanduskoda ka käesoleval
aastal.

Traditsiooniliselt tegeles kontaktteenuste grupp
aasta jooksul ka Kölni Messidele messireklaami
vahendamise ja piletite ning kataloogide müügi-
ga. Kontaktteenuste grupi vahendusel külastas
möödunud aastal Eestist erinevaid messe
Kölnis kokku 247 huvilist. Üldse oli aga külasta-
jaid Eestist 703.

2001. aastal sõlmis Kaubanduskoda koostöö-
lepingu AWEX-Wallooni Ekspordi Agentuuriga.

Väliskaubandusalane tegevus 
2001. aasta oli väliskaubandusgrupile töörohke.
Jätkati tegutsemist kõigis traditsioonilistes
suundades ja edukalt. Päritolusertifikaate väl-
jastati üle 6937. Kokku väljastati väliskauban-
dusalaseid dokumente mullusest üle 2000
rohkem.

Edukas oli aasta ATA Carnet märkmiku osas.
Märkmike arv kasvas üle kahe korra: 56-lt aastal
2000 kuni 132-ni 2001. aastal. 

ATA märkmike kohta esitati kokku 35 nõuet, 21
Eesti Tolliameti poolt välisriikides välja antud
ATA märkmike kohta ja 14 nõuet välisriikide tolli-
ametite poolt Kaubanduskojas väljastatud märk-
mike kohta. Kõik nõuded leidsid positiivse lahen-
duse.

Omaette esiletoomist väärib ATA märkmiku
internetilahenduse rakendamine. Kui seni tuli
ATA märkmiku avaldus täita paberil ja saata
Kaubanduskotta faksiga, siis 2001. aasta lõpust
on võimalik ATA märkmiku nimetatud toiming
teostada Kaubanduskoja kodulehel internetis.
Uus lahendus lihtsustab nii märkmiku kasuta-
jate kui ka väljastajate tööd. 

Samuti oleme üritanud ettevõtjatele vastu tulla
päritolusertifikaatide väljastamisel. Nüüd võivad
firmad arvutis täidetud sertifikaadipõhja saata
Kaubanduskotta e-mailiga ja kohapeal trüki-
takse saadetud info blanketile. Antud moodus on
sobiv eriti nendele firmadele, kellel ei ole maat-
riks- või nõelprinterit.

2001. aastal korraldas väliskaubandusgrupp viis
infopäeva. Kaks neist informeerisid ettevõtjaid
uuest tolliseadustikust ja sellega seonduvatest
määrustest. Kaks andsid teavet laenude ja liis-
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ingtehingute garanteerimisest. Esimesed kor-
raldati koostöös Rahandusministeeriumiga ja
teised koostöös KredEx-iga. 2001. aasta esime-
ne seminar teavitas Eesti toiduainetele kehtes-
tavatest impordimaksudest Euroopa Liidu turul
ja siin olid esinejad Põllumajandusministeeriu-
mist ja Tolliametist.

Samuti andis väliskaubandusgrupp oma panuse
uue Tolliseadustiku määruste eelnõude välja-
töötamisel. Teatavasti jõustub uus Tolliseadustik
1. juulil 2002.

Suureks saavutuseks peame 2001. aasta lõpul
sõlmitud koostöölepet Kaubandus-Tööstuskoja
ja Tolliameti vahel. Käesoleva aasta algul loodi
nimetatud koostööleppe raames konsultatiiv-
nõukogu, mis pani aluse senisest tihedamale
infovahetusele ja koostööle ettevõtjate ja tolli
vahel. Loodud konsultatiivnõukogusse on kaa-
satud spetsialiste ministeeriumitest, vastavatest
ametitest ja inspektsioonidest ning loomulikult
ka ettevõtetest.

Koolitus ja infopäevad
Kaubanduskoja liikmetele organiseeritavad
infopäevad ja seminarid on kajastanud mitmeid
aktuaalseid temaatikaid erinevates valdkon-
dades nagu õigusloome, Euroopa Liit, Välis-
kaubandus, süvenedes tööõiguse, kvaliteedi-
nõuete, tarnetingimuste, ametijuhendite, mate-
riaalse vastutuse, virtuaalkoolituse ja ekspordi
sihtturgudega seonduvatesse teemadesse. Üht-
lasi alustas edukalt ka neljas ettevõtjate grupp
pikemat koolituskursust ISO9000 kvaliteedi-
nõuete täitmiseks. 

Infoteenused
2001. aasta oli Euroinfo Keskuse viiendaks
tegevusaastaks. 

Tähtsamateks märksõnadeks oli teavitamine,
informeerimine ja konsultatsioon. Kokku laekus

Euroinfo Keskusesse ligi 6000 erinevat päringut.
Peamine huvi koondus koostööpakkumiste
vastu. Eesti firmadele väljastati ligikaudu 4000
erinevat välisfirma koostööpakkumist. Samuti
nõustas EIK välisfirmasid kohalike koostööpart-
nerite leidmisel.

EL-i temaatika oli jätkuvalt prioriteediks EIK
möödunud aasta tegevusplaanis. Firmadel oli
võimalik saada konsultatsiooni erinevates EL-i
teemalistes küsimustes. Erinevalt teistest EL-i
küsimustes infot pakkuvatest infokeskustest oli
EIK poolt pakutav suunatud ettevõtjatele. Pea-
miselt laekus küsimusi erinevate Eesti firma-
dele avatud progammide ning EL-i poolt pakuta-
vate rahastamisvõimaluste kohta. Samas tunti
huvi ka spetsiifiliste direktiivide, määruste jms
kohta. Jätkuvat firmade huvi oli võimalik tähel-
dada standardite ja CE-märgistuse teemadel.

Möödunud aastat iseloomustab ka Euroinfo
Keskuse aktiivne koostöö mitmete organisat-
sioonidega nii Eestist kui välisriikidest. Teoks sai
koostöö EL Delegatsiooni Infokeskusega Eestis
(näiteks Euroopa Päevade üritustel osalemine
maakondades), osalemine BSP programmis
koostöös Eurochambres-iga ning Helsingi EIK-
ga Eesti firmadele standardite alase koolituse
korraldamine. Endiselt jätkus koostöö teise
Euroinfo Keskusega Narvas ettevõtjate teavita-
mise alal.

Tähtsal kohal EIK tegevuses oli ka EUR-OP-i ja
ICC trükiste levitamine ning müük.

Kutsereformigrupi tegevus 
Vastavalt kutsenõukogudes määratletud vaja-
dustele toimus kutsestandardite välja töötamine
ka 2001. aastal. Kutsereformigrupi koordinaa-
torid valmistasid ette ja viisid läbi esimese kol-
me kvartali jooksul 160 töörühma koosolekut.
Kõikidel töörühma koosolekutel osales kokku
221 erinevat vastava valdkonna eksperti, kolme



kvartali jooksul jõudis kinnitamiseni 43 uut kut-
sestandardit.

26. juunil 2001 kirjutasid Kaubanduskojas Sot-
siaalministeerium riigi esindajana, Eesti Töö-
andjate Keskliit ning Eesti Kaubandus-Tööstus-
koda tööandjate esindajana, Eesti Ametiühin-
gute Keskliit ning Teenistujate Ametiühingute
Keskliit töötajate esindajana alla Kutsekvalifi-
katsiooni Sihtasutuse asutamisotsusele.

Sihtasutuse eesmärk on ühtse ja korrastatud
kutsekvalifikatsioonisüsteemi loomisele ja aren-
damisele kaasaaitamine ning Eesti töötajate
kvalifikatsiooni võrreldavuse ja teiste riikide
poolt tunnustamise saavutamiseks eelduste
loomine.

Kutsekvalifikatsiooni Sihtasutus (tuntud ka Kut-
sekoja nime all) võttis peale kolmanda kvartali
lõppu üle seni Kaubanduskoja eestvedamisel
korraldatud töö.

Kaubanduskoja 
regionaalsed esindused

Ida-Virumaa esindus
2001 aastal jätkus aktiivne ettevõtjatele suu-
natud koolitustegevus, mille käigus toimusid
seminarid tööõiguse, meediaplaneeringu, kvali-
teedijuhtimise, raamatupidamise ja muudel
aktuaalsetel teemadel.

Suurt tähelepanu pälvis juunis toimunud ärilõu-
na koos Vene saatkonna töötajatega, kuna
ettevõtjad lootsid saada objektiivset infot topelt-
tollide kaotamise võimalikkuse kohta. 

Kaubanduskoja esindus on esindanud ettevõt-
jate huve Ida-Virumaa kutsehariduse süsteemi
reformimisel, osaledes aktiivselt Ida-Viru maa-
vanema poolt moodustatud Ida-Virumaa Kutse-
haridusnõukogu töös. 

Kaubanduskoja Ida-Viru esindus teeb jätkuvalt
kõik selleks, et kutsehariduse süsteemi refor-
mimine viidaks lõpule nii kiiresti, kui see objek-
tiivselt võimalik on.

Eesti riigi ja Euroopa Liidu poolt Ida-Virumaa
arengu toetuseks antavate summade jagamisel
on oluline roll olnud Kaubanduskoja Ida-Viru-
maa esindusel. Selles valdkonnas on välja kuju-
nenud asjalikud koostöösuhted Ettevõtluse
Arendamise Sihtasutusega. Kaubanduskoja
esindus on oma sõna öelnud ka riikliku ettevõt-
luse tugisüsteemi tegevuse kujundamisel Ida-
Virumaal.

Regionaalne esindus on abistanud ka kohalikke
ettevõtjaid ärikontaktide leidmisel ning arenda-
misel. 

Kuressaare esindus
Ka Kaubanduskoja Kuressaares asetsev regio-
naalne esindus jätkas 2001. aastal Kaubandus-
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Kaubanduskoja   ❯
kutsereformisuunalist

tööd jätkab riigi ja 
ettevõtjate ühisotsusel

Kutsekvalifikatsiooni
Sihtasutus
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koja traditsiooniliste teenuste pakkumist. Lisaks
korraldas Kuressaare esindus partnerluses eri-
nevate koostööpartneritega seminare ja üritusi,
milledest märkimisväärseim oli aasta III kvarta-
lis, koostöös KredEx-iga läbiviidud ekspordivõi-
malusi ja finantseerimist käsitlev seminar.

Toimunud üritustest tuleb oluliseks pidada Saa-
remaa ettevõtjate delegatsiooni visiiti Riiga.
Selle taustal tuleb ka märkida, et Kaubandus-
koja kohalik esindus on tegev mitme osapoole
osavõtul läbiviidavas Roomassaare-Riia mere-
tee tasuvusuuringus.

Pärnu esindus
Lisaks traditsioonilistele Kaubanduskoja poolt
pakutavatele teenustele oli Pärnu esinduse töös
tähtsal kohal kohaliku liikmeskonna ja teiste
ettevõtjate informeerimine kohalikust ettevõt-
luskeskkonnast. Ärihommikusöökidel kohtuti
mitme avaliku sektori esindajaga, sealhulgas
Pärnu maavanema ja mitme Pärnu Linna-
valitsuse liikmega. Kohtumistel vahetati vastas-
tikku huvipakkuvat informatsiooni ning arutati
koostöövõimalusi ettevõtluse arendamiseks
Pärnu linnas ja mujal Pärnumaal.

Liikmesettevõtete toetava suhtumise tulemuse-
na toimus oktoobris Pärnumaal tegutsevate
Kaubanduskoja liikmete koosolek, kus otsustati
Kaubanduskoja tegevuse paremaks korralda-
miseks Pärnumaal moodustada 11-liikmeline
Kaubanduskoja Pärnumaa Esinduskogu. Kau-
banduskoja juhatuse detsembrikuu koosolekul
kinnitati Esinduskogu tegutsemise põhimäärus
ning selle esimeheks valiti Kaubanduskoja juha-
tuse liige, AS Viisnurk tegevdirektor Meelis
Kukk.

Esinduskogu tegevuse eesmärgiks on tulevikus
liikmete huvide organiseeritud esindamine ning
ühtsete seisukohtade kujundamine majan-
duskeskkonda ja ettevõtlust puudutavates küsi-
mustes Pärnumaal. Esinduskogu moodusta-

mine peaks võimaldama senisest paremat liik-
meskonna omavahelist koostööd, suhtlemist
avaliku sektori asutustega ja Kaubanduskoja
kandepinna laiendamist regioonis.

Esimeste ettevõtmistena tegi Esinduskogu aasta
lõpul aktiivset koostööd Pärnu Maavalitsusega
Pärnumaa kutsehariduse arengukava realisee-
rimisel ning võttis avaliku seisukoha Pärnu linna
2002. aasta eelarve kujundamise põhimõtete
kohta.

Tartu esindus
Lisaks esinduse poolt kohapeal pakutavatele
igapäevastele teenustele (infovahendus, pärit-
olusertifikaatide vormistamine, konsultatsioonid
jm.) võib esile tuua järgmised ettevõtmised.

Esindus osales aktiivselt piirkondlike ettevõtlust
puudutavate töögruppide töös, nagu näiteks
Tartumaa ettevõtluse ümarlaud, Phare regio-
naalse innovatsiooni toetamise projekt CARIN ja
ka ettevõtluskonkursi “Tartu parimad ettevõtted
2001” zhürii.

Euroopa Liidu poolt toetatava projekti CHAINE
raames osalesid Tartu maakonna toidu-
ainetetööstuse ettevõtted ühisstendiga Brnos
(Tshehhi) toimunud traditsioonilisel toidumessil
SALIMA, mis on suurim omataoline Kesk-
Euroopas. 

Lähinaabritega ärisidemete tugevdamiseks võt-
tis rida firmasid soodustingimustel osa Valmiera
(Läti) rahvusvahelisest messist Valmieras
Forums.

Koostöös Tartu maavalitsusega uuenes piirkon-
na firmade elektrooniline ingliskeelne andme-
baas ja täiustati selle otsingumootorit. Regu-
laarselt toimusid seminarid aktuaalsetel
teemadel, nagu näiteks maksuseaduste muuda-
tused, töösuhete õiguslik regulatsioon, riigi-
hanked, firma strateegiline juhtimine jm.
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Arbitraazh
Vaadates arbitraazhikohtu poole pöördunud
poolte arvulist näitajat oli aasta 2001 eelmisest
aastast tunduvalt aktiivsem - esitati 22 hagiaval-
dust, millest küll kaheksa Arbitraazhikohtu
nõukogu tagastas kas poolte kohtuvälisekokku-
leppe või ebatäpse arbitraazhiklausli ajendil.
Vastupidiselt aastale 2000 olid Arbitraazhi-
kohtule esitatud vaidlused enamus Eesti äri-
ühingute vahelised, rahvusvahelistes vaidlustes
olid poolteks äriühingud Ukrainast, Rootsist,
Soomest ning Hollandist. Kõige tüüpilisemad
vaidlused, mille lahendamiseks Eesti Kauban-
dus-Tööstuskoja Arbitraazhikohtu poole pöör-
duti olid seotud ostu-müügi-, tööettevõtu- ning
laenulepingutega.

Aasta vältel tehti reglementi mitmed olulised
muudatused ja täiendused, mis puudutasid
vaidlust lahendava vahekohtu pädevuse,
arbitraazhikohtu alluvuse, kohtule esitatavate
dokumentide jm seonduvaid küsimusi.

31. septembril 2001 kinnitas Kaubanduskoja
juhatus Arbitraazhikohtu nõukogu koosseisu

uue liikme, vandeadvokaat Andres Aaviku.
Nõukogu esimeheks valiti ka seekord vandead-
vokaat Asko Pohla ning aseesimeheks Kau-
banduskoja majanduspoliitika ja õigusosakonna
juhataja Reet Teder.

Kaubanduskoja maja
2001. aasta 15. juunil esitas Kaubandus-Töös-
tuskoda ainsana Harju Maavalitsuse poolt kor-
raldatud kinnistu oksjonil pakkumise Toom-
Kooli 17 asuvale kinnistule. Kuna Kaubandus-
Tööstuskoja tehtud pakkumine vastas kõigile
konkursil kehtestatud nõuetele, siis Harju maa-
vanem kinnitas pakkumise. Seega on nüüd ja
edaspidi Toom-Kooli 17 kinnistu ja hoone
Kaubanduskoja ja tema liikmete oma ning neile
alati avatud.

2001. aasta jooksul viidi lõpuni fassaadi reno-
veerimine, samuti on restaureeritud või vaja-
dusel välja vahetatud kõik Kaubanduskoja
aknad. 2002. aasta kevad-suvel on plaanis
restaureerimine ka lõpule viia.

Kaubanduskoja maja

renoveerimist toetasid

2001 aastal:

EE Grupp 
Eesti Energia
Eesti Põlevkivi
ELKE Grupp
Hansapank
Hotronic 
Merko Ehitus
Pakterminal
Restor
Silberauto
Tallinna Sadam
Veho Eesti

Suur tänu!
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Kontaktpäevad, messid, visiidid

Tshehhi peaministri visiit ja ärikohtumised 18.01.2001

Ärivisiit Shotimaale 06.-09.02.2001

Poola firmade kontaktpäev 21.03.2001

Tallinna linnapead saatev äridelegatsioon St. Peterburis 21.-24.03.2001

Poola firmade kontaktpäev 05.04.2001

Seminar „Eesti-Vene kaubandussuhted ja nende areng“ 10.04.2001

Hannoveri tööstusmess 23.-28.04.2001

Näitus “Interprise-European Home” Poolas, Gdanskis. 26.-27.04.2001

Saksa firmade kontaktpäev 15.05.2001

Mess INTERZUM Köln 18.-22.05.2001

Ärivisiit Pihkvasse koos regionaalministriga 28.-30.05.2001

Ärivisiit ja seminar Brüsselis 30.05.-01.06.2001

Poola firmade kontaktpäev 04.06.2001

Hispaania firmade kontaktpäev (Barcelona,Terrassa) 07.06.2001

Tai Kuningriigi külastus 06.09.2001

Iraani äriseminar ja kontaktpäev 07.09.2001

Poola firmade kontaktpäev 27.09.2001

Pihkva regiooni presentatsioon  04.10.2001

Mess ANUGA Köln 12.-17.10.2001

Hispaania Mööblifirmade Liidu kontaktkohtumised 16.-17.10.2001

Saksa firmade kontaktpäev 17.10.2001

Belgia firmade kontaktpäev 23.10.2001

ELMIA allhankemess 06.-09.11.2001

Saaremaa ettevõtjate delegatsioon Riias 22.-23.11.2001

2 0 0 1  Ü R I T U S T E K A L E N D E R



Koolitused, ärihommikud, liikmeüritused

Seminar „Materiaalne vastutust ja kahju hüvitamine 10.01.2001

Ärihommikusöök Pärnu maavanemaga (Pärnus) 25.01.2001

Seminar messidel osalemisest 01.02.2001

Seminar „Raamatupidamise aastaaruanne 2000” (Jõhvis) 01.02.2001

Seminar „Digitaalallkiri – olemus ja kasutamine” (Pärnus) 02.02.2001

Ärihommikusöök Maris Lauri ja Harri Tiidoga 07.02.2001

Seminar „Eesti toiduaine Euroopa Liidu turule aastal 2001“ 15.02.2001

Seminar „Tulemuslik osalemine messil“ (Tartus) 21.02.2001

Koolitusalane ümarlaud personalijuhtidele (Jõhvis) 21.02.2001

Seminar „Tehislik märgalaökosüsteem” 21.02.2001

Ärihommikusöök Pärnu linna üldplaneeringust (Pärnus) 22.02.2001

Seminar „Akreditiivid ja teised alternatiivsed maksevahendid” 28.02.2001

Seminar „Investeerimisvõimalused ja intressiinstrumendid“ 07.03.2001

Ärihommikusöök Erkki Raasukese ja Gert Tiivasega 13.03.2001

Seminar „Meediaplaneeringust“ (Jõhvis) 20.03.2001

Seminar „Juhtimine eesmärgi kaudu“(Tartus) 22.-23.03.2001

Seminar „Muudatused tööseadustes“(Tartus) 26.03.2001

Seminar „ISO 9000 kvaliteedisüsteemi tutvustus“ 05.04.2001

Seminar „Projektijuhtimine“ (Jõhvis) 05.-06.04.2001

Seminar „Sihtturg Venemaa“ 10.04.2001

Seminar „Sihtturg Ukraina“ 17.04.2001

Seminar „Töökaitse ja töökeskkond“ 25.04.2001

Seminar „Edukas müügisuhtlus“ (Jõhvis) 18.-19.04.2001

Ärihommikusöök Eesti Panga asepresident Märten Rossiga (Pärnus) 20.04.2001

Kaubanduskoja Üldkoosolek 26.04.2001

Seminar „Riigihangete uus korraldus“ (Tartus) 03.05.2001

Seminar „Töölepingute sõlmimine ja lõpetamine“ 09.05.2001

Seminar „Muudatused tööseadustes“ (Jõhvis) 22.05.2001

Seminar „Uus tolliseadustik“ 23.05.2001

16

2 0 0 1  Ü R I T U S T E K A L E N D E R



17

2 0 0 1  Ü R I T U S T E K A L E N D E R

Koolitused, ärihommikud, liikmeüritused

Ärihommikusöök Pärnu linna eelarve teemadel (Pärnus) 24.05.2001

Seminar „Muudatused tööseadustes“ (Jõhvis) 24.05.2001

Kaubanduskoja Tenniseturniir 26.05.2001

Seminar „Töölepingute sõlmimine ja lõpetamine“ 30.05.2001

Seminar „E-maksuamet ja selle võimalused“ 31.05.2001

Seminar „Eesti-Vene majandussuhted“ (Jõhvis) 08.06.2001

Keegliturniir Kaubanduskoja Pärnumaa liikmeile (Pärnus) 14.06.2001

Kaubanduskoja Ärihooaja avamine 25.08.2001

Seminar „Kvaliteedijuhtimine ettevõtetes“ 30.08.2001

Seminar „Kvaliteedijuhtimisest“ (Jõhvis) 04.11.2001

Seminar „Kvaliteedijuhtimisest“ vene keeles (Jõhvis) 04.11.2001

Vene ärikeele kursused 04.09.-08.11.2001

Seminar „Virtuaalkoolitus ja Hansapanga parim personaliprojekt“ 05.09.2001

Seminar „Internet ja elektronpost“ (Pärnus) 12.-13.09.2001

Seminar „Töötajate varaline vastutus“ (Tartus) 24.09.2001

Seminar „Töölepingu seaduse muudatused“ 26.09.2001

Kaubanduskoja Pärnumaa Esinduskogu asutamine (Pärnus) 09.10.2001

Ärihommikusöök Pärnumaa kutsehariduse teemadel (Pärnus) 11.10.2001

Inglise keele kursused (Jõhvis) 23.10.-26.02.2002

Saksa keele kursused (Jõhvis) 24.10.-17.05.2002

Arvutikursused (Pärnus) 24.-15.10.2001

Seminar „Ettevõtja eurofoorum: konkurents“ 30.10.2001

Arvutikursused (Pärnus) 01.-23.11.2001

Ärihommikusöök Pärnu linna üldplaneeringust (Pärnus) 21.11.2001

Seminar „Varaline vastutus töösuhetest“ (Jõhvis) 22.11.2001

Seminar „Varaline vastutus töösuhetest“ vene keeles (Jõhvis) 26.11.2001

Seminar „Eksporditehingud, regionaalsed abiprogrammid“ (Kuressaares) 28.11.2002

Seminar „Uus käibemaksuseadus“ (Tartus) 29.11.2001

Seminar „Muudatused tööseadusandluses“ (Pärnus) 29.11.2001

Seminar „Ettevõtja eurofoorum: põllumajandus“ (Tartus) 12.12.2001
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Juhatuse esimees
President
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AS EE-GRUPP
Juhatuse esimees

Väino Kaldoja
AS Silberauto
Juhatuse esimees

Andres Koern
AS Põltsamaa Felix
Juhatuse esimees

Mati Jostov
AS Eesti Põlevkivi
Juhatuse esimees

Juhan Kolk
AS Alexela Oil
Juhatuse esimees

Meelis Kukk
AS Viisnurk
Tegevdirektor

Jüri Käo
Juhatuse aseesimees

AS NG Investeeringud
Nõukogu esimees

Rein Lang
AS Trio LSL
Nõukogu esimees

Meelis Milder
Juhatuse aseesimees

AS Baltika
Juhatuse esimees 

Cardo Remmel
Saku Õlletehase AS
Juhatuse esimees

Andres Root
KPMG Estonia AS
Juhatuse esimees

Erki Urva
Juhatuse aseesimees

Estonian Air
Asepresident

Koit Uus
AS Haapsalu KEK
Nõukogu esimees

Vello Väinsalu
AS ELKE Grupp
Juhatuse esimees

Enn Veskimägi
AS Standard
Juhatuse esimees



Peadirektor • Director General • Utythfkmysq lbhtrnjh Mart Relve

Vanemsekretär • Senior Secretary • Cnfhibq ctrhtnfhm Merje Müürsepp

Sekretär • Secretary • Ctrhtnfhm Ene Klement

Turundusdirektor • Marketing Director • Lbhtrnjh vfhrtnbyuf Siim Raie

Turunduse projektijuht • Marketing Project Manager • Herjdjlbntkm vfhrtnbyuf Andreas Kaju

Personalinõunik • Human Resources Officer • Cjdtnybr gj gthcjyfke Piret Rajasalu

Arbitraazhikohtu sekretär • Secretary of the Arbitration Court 
Ctrhtnfhm fh,bnhf;yjuj celf Piret Rajasalu

Koolitusnõunik • Training Councellor • Cjdtnybr gj j,extyb/ Piret Rajasalu

Komandant • Administrative Officer • Rjvtylfyn Sergei Petrov

Pearaamatupidaja • Chief Accountant • Ukfdysq ,e[ufkmnth Ene Rammo

Vanemraamatupidaja • Accountant • Cnfhibq ,e[ufkmnth Ene Kaur

Majanduspoliitika- ja õigusosakond • Economic Policy and Legal Department 
Jnltk 'rjyjvbxtcrjq gjkbnbrb b ghfdjds[ djghjcjd

Juhataja • Manager • Pfdtle/obq Reet Teder

Jurist • Legal Consultant • ?hbcn Aro Kaljuste

Jurist • Legal Consultant • ?hbcn Margit Henriksen
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Infokeskus • Info Centre • Byaj Wtynh

Juhataja • Manager • Pfdtle/obq Tiit Romulus

Nõunik • Councellor • Cjdtnybr Anu Franch

Nõunik • Councellor • Cjdtnybr Kristina Tshistova

Väliskaubandusosakond • Foreign Trade • Uheggf dytiytq njhujdkb

Nõunik • Councellor • Cjdtnybr Lidia Friedenthal

Nõunik • Councellor • Cjdtnybr Ainar Nurk

Rahvusvaheliste suhete osakond • International Promotion • Uheggf vt;leyfhjlyjuj cjnhelybxtcndf

Juhataja • Manager of International Promotion • Pfdtle/obq Sirje Puust-Mumme

Projektijuht • Project Manager • Herjdjlbntkm ghjtrnf Viive Raid

Projektijuht • Project Manager • Herjdjlbntkm ghjtrnf Anneli Valge

Noorem projektijuht • Junior Project Manager • Herjdjlbntkm ghjtrnf Helen Kaunissaare

Kliendisuhete grupp • Customer Care • Uheggf rkbtyncrb[ jnyjitybq

Kliendisuhete spetsialist • Customer Care Specialist • 
Cgtwbfkbcn gj rkbtyncrbv jnyjitybzv Virve Pronin

Kliendisuhete spetsialist • Customer Care Specialist • 
Cgtwbfkbcn gj rkbtyncrbv jnyjitybzv Marju Raavel

Kliendihaldur • Client Administrator • Cgtwbfkbcn gj rkbtyneht Käroliin Andrejeva

Tartu esindus • Tartu Office • Ghtlcnfdbntkmcndj d Nfhne

Juhataja • Head of the Tartu Office • Pfdtle/obq Toomas Hansson

Assistent • Assistant • Fccbcnfyn Ingrid Hansson

Jõhvi esindus • Jõhvi Office • Ghtlcnfdbntkmcndj d Qs[db

Juhataja • Head of the Jõhvi Office • Pfdtle/obq Margus Ilmjärv

Pärnu esindus • Pärnu Office • Ghtlcnfdbntkmcndj d Gzhye

Juhataja • Head of the Pärnu Office • Pfdtle/obq Toomas Kuuda

Saaremaa esindus • Saaremaa Office • Ghtlcnfdbntkmcndj d Rehtccffht

Juhataja • Head of the Saaremaa Office • Pfdtle/obq Tullio Liblik
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Liikmete nimekiri tegevusvaldkondade järgi
Nimi, aadress, linn/maakond, telefon (8+0+Nr), faks (8+0+Nr)

Directory of members by fields of activity
Name, address, city/county, telephone (+372+ N°), telefax (+372+N°)

Cgbcjr xktyjd gj cathfv ltzntkmyjcnb
Yfpdfybt> flhtc> ujhjl#etpl> ntktajy !+372+N0@> ntktafrc !+372+N0@


